

Výroční
správa a
konsolidovaná
výroční
správa Obce
Pataš za rok
2018

HISTÓRIA DEDINY

Prvý záznam o obci nachádzame v listine z roku 1268 v podobe Pothouch. O dva roky neskôr nachádzame podobu Pothos. Názov je odvodený pravdepodobne od osobného mena. Obec vznikla niekedy v priebehu 10.-12. storočia a zabezpečovala hraničné obranné pásmo. V čase hradných španstiev patrí obec Bratislavskému hradu a v roku 1270 je majetkom mníšok zo Zajačieho ostrova. Z roku 1411 pochádza žiadosť patašských poddaných adresovaná mníškam na Zajačí ostrov, aby im poskytli ochranu pred Jánom Demonom a Mikulášom, synom Mikuláša Héderváryho. Ako majetok mníšok sa spomína obec ešte aj v majetkovom súpise z roku 1544, ale v tom čase tureckých vojen je Pataš majetkom bratislavských mníšok, ktoré sa tam zo Zajačieho ostrova presunuli. V roku 1620 Gabriel Bethlen obsadil majetky mníšok a dal ich do zálohu Danielovi Karnerovi, Starý kostol v obci bol zničený roku 1620, reformátsky kostol pochádza z roku 1794. V roku 1721 bola obec oslobodená od poplatkov. Po mníškach vlastnili obec Zichyovci, Baltazzyovci a miestne zemianske rodiny. V čase napoleonských vojen sa v chotári obce v roku 1809 odohrala menšia zrážka Francúzov s Rakušanmi. Padlých Francúzov pochovali v hone Tormáshátulja a Rakušanov v hone Faiskola. Menšie bitky sa tu odohrali aj počas revolučných udalostí v rokoch 1848-1849. Keďže na konci minulého storočia bolo v Uhorsku viacero obcí s názvom Patas, v roku 1908 dostala obec názov Csilizpatas. Chotár Patašu je doslova cintorínom zaniknutých udalostí a obcí. V roku 1268 nachádzame záznam o obci Für v tvare Fyur. Tu niekde ležala aj obec Zelebeg, ktorá sa spomína už v roku 1260, potom v rokoch 1273 a 1283 ako sídlo kráľovských povozníkov. V roku 1449 sa sem ako vlastníci vrátili Héderváryovci. Okrem toho vraj jestvovala ďalšia obec s názvom Für, ale aj o tej sa stopy strácajú. Všetky tri obce zrejme zanikli v čase protitureckých vojen. Pred sto rokmi vznikla samota Millenium, ktorá je dnes už vlastne malou dedinkou: Na konci 18. storočia o nej dr. Borovszky ešte neinformuje, no v roku 1939 je tu už 90 obyvateľov, možno aj vďaka tomu, že v dvadsiatych rokoch sa sem nasťahovali moravskí kolonisti. V rokoch 1948-1990 obec Pataš používala úradný slovenský názov Pastúchy. Podľa údajov z roku 1991 je rozloha obce 938 hektárov. V tom čase tu v 211 domov bývalo 782 obyvateľov.

ERB OBCE PATAŠ

Obyvateľstvo sa zaoberalo poľnohospodárstvom a túto symboliku si vložilo i do svojej obecnej pečate. Jej odtlačok sa zachoval na písomnosti z roku 1785. Pečatidlo, ktorým bola zhotovená pochádza z roku 1779, ako to vyplýva z kruhopisu. V strede pečatného poľa vidno vejárovito vyrastajúce klasy, spevádzané po bokoch dvomi hrotmi nahor postavenými radlicami – čerieslom a lemešom. Erb spolu s pečatou a vlajkou, predstavujú trojicu základných symbolov obce. Na tvorbu každého zo spomenutých symbolov sa vzťahujú osobitné heraldické, vexilologické a sigilografické pravidlá a zákonitosti, ktoré treba v každom prípade rešpektovať. Ak sa pokúsime o vysvetlenie obsahu historickej symboliky obce Pataš ukáže sa niekoľko možností interpretácie. Predovšetkým je jasné, že ide o poľnohospodársku tematiku a teda môžeme o symbole obce Pataš uvažovať ako o zamestnaneckom symbole, podobnom ako sú napríklad banícke kladivá v erboch banských miest. Symbolika spojenia pluhových radlíc s obilnými klasmi nie je banálna, ako by sa na prvý pohľad zdalo.

Okrem toho, že ide o poľnohospodársky motív, tento v sebe nesie aj hlboké filozofické posolstvo. Orba, na ktorú upozorňujú pluhové radlice, symbolizuje začiatok a klasy zasa symbolizujú zakončenie nielen poľnohospodárskych prác, ale vlastne každej práce. Je to oslava ľudského úsilia. Klasy znamenajú to isté, čo chlieb, a tak majú v kresťanskej symbolike priam základný význam. Používa sa vo viacerých interpretáciach, najmä ako „chlieb každodenný“, ktorý musí človek, v dôsledku prvého hriechu získavať v pote tváre. Nech už symbolu obilných klasov a radlíc v erbe obce Pataš budeme pripisovať náboženský význam, alebo nie, isté je, že obnovenie historického symbolu je najvhodnejším prístupom k doriešeniu otázky erbu obce Pataš. Erb obce Pataš má túto podobu: v zelenom štíte zo zlatej oblej pažite vejárovito vyrastajúce tri zlaté klasy, sprevádzané po bokoch striebornými hrotmi nahor smerujúcimi radlicami – vpravo čerieslom, vľavo lemešom. Vlajka obce Pataš pozostáva z troch pozdĺžnych pruhov vo farbách bielej, zelenej a žltej. Pečať obce Pataš je okrúhla, uprostred obecná vlajka.

Obec Pataš – ako právnická osoba – vznikla v roku 1990 na základe zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, po komunálnych voľbách 23. a 24. novembra 1990 ako orgán územnej samosprávy. Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt a tvorí jedno katastrálne územie. Sídлом Obce je Obecný úrad Pataš.

Výchova a vzdelávanie

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obce poskytuje Základná škola s materskou školou s vyučovacím jazykom maďarským. Umiestnená je v krásnom a kludnom prírodnom prostredí. Základná škola s materskou školou je financovaná priamo z MŠ SR cez KŠÚ a obec. Patrí do prenesených kompetencií. Materská škola a školský klub detí sú tzv. originálne kompetencie školy a tieto súčasti školy sú financované priamo obcou. Personálne podmienky školy sú vyhovujúce.

V škole sa vyučuje 1-4 ročníky s cca. 30 žiakom. Škola je kapacitne schopná odborne vyučovať žiakov v dennej forme vyučovania. Má 2 triedy, spoločenskú miestnosť, oddelenie pre školský klub detí, miestnosť na vyučovanie informatiky, kuchyňa na výdaj stravy, čo donášame z ŠJ Čiližská Radvaň. Pri každej triede je kabinet pre učiteľa. Materská škola má 2 triedy a miestnosť pre poobedňajší oddych detí. Vykurovanie budovy je plynové s možnosťou regulovania jednotlivých vetiev školy. Základná škola, materská škola sa nachádza v jednej budove, kde je ešte služobný byt (býva tam riaditeľ školy). V zariadení sa vytvára deťom prostredie, v ktorom sa cítia príjemne a sú pozitívne motivované. Prioritou je, aby malo každé dieťa dostatok priestoru na vyjadrenie svojich pocitov. Vzťah dieťaťa a učiteľa stavia na vzájomnom rešpekte, čo je pre deti prvým krokom budovania si dobrých medziľudských vzťahov. Prostredie ZŠ s MŠ sa neustále modernizuje, obohacuje o digitálnu techniku a učebné pomôcky, čím sa skvalitňuje každodenný výchovno-vzdelávací proces.

V materskej škole pôsobí 3 pedagogické zamestnanci, ktorí sa podrobujú ďalšiemu vzdelávaniu pre rozvoj ich kľúčových kompetencií potrebných pre prácu učiteľa v materskej škole.

V základnej škole robia 2 učitelia, 1 vychovávateľka a na úväzok aj učiteľka náboženskej výchovy. Okrem pedagogických zamestnancov 1 upratovačka a 1 školník.

Zdravotníctvo

Zdravotnú starostlivosť pre obyvateľov obce poskytuje Zdravotné stredisko v obci Čiližská Radvaň – obvodný detský lekár, obvodný lekár pre dospelých, zubný lekár a gynekológ.

Sociálne zabezpečenie

Pod sociálnymi službami ktoré poskytuje obec sa rozumie opatrovateľská služba.

Kultúra

Na slávnostne podujatia obce žiaci ZŠ s MŠ s VJM sa chystajú s kultúrnym programom. Funguje v obci aj kapela pri Reformovanej cirkvi pod vedením farárky.

Hospodárstvo

V obci prevádzkuje STUMM end PARTNER s.r.o., vyrábajú autosúčiastky, má zamestnancov cca 20. Okrem toho sú v obci samostatne hospodáriaci roľníci, ktorí zamestnávajú tiež pár ľudí. Obyvateľstvo väčšinou cestuje za prácou (90 %)

Demografické údaje Obce Pataš za rok 2018

Počet obyvateľov celkom k 31.12.2017 838

Z toho: dospelý občania od 15 rokov 569

deti do 15 rokov 156

dôchodcovia: 113

štruktúra – podľa posledného sčítania z roku 2011 /na počet obyvateľov 832 /

národnosť	Počet obyvateľov	%	Náboženské vyznanie	Počet obyvateľov	%
Slovenská	93	11,18	Rímsko-katolícka cirkev	306	36,78
Česká	4	0,48	Evanjelická cirkev a.v.	1	0,12
Rómska	72	8,65	Reformovaná kr. cirkev	467	56,13
Maďarská	660	79,33	nezistené	58	6,97
Ostatné nezistené	3	0,36			

Identifikačné údaje obce:

Názov: Obec Pataš

Adresa pre poštový styk: Obecný úrad Pataš, 929 01 Pataš č. 85

IČO: 00 305 707

DIČ: 2021002170

Právna forma: právnická osoba

OKEČ: 75 110

SK NACE: 84 110 – všeobecné verejná správa

Okres: Dunajská Streda

Kraj: Trnavský

Telefónne spojenie: 031/ 5542 224

Fax: 031/5542 224

Mail: obecpatas@real-net.sk

Kompetencie obce:

Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a potreby jej obyvateľov

Najmä : vykonáva úkony súvisiace s riadnym hospodárením s hnutelným a nehnuteľným majetkom, zostavuje a schvaľuje rozpočet a záverečný účet, rozhoduje vo veciach miestnych daní a miestnych poplatkov a vykonáva ich správu, usmerňuje ekonomickú činnosť v obci, utvára účinný systém kontroly, zabezpečuje výstavbu a údržbu a vykonáva správu miestnych komunikácií, zabezpečuje verejnoprospešné služby, chráni životné prostredie, plní úlohy na úseku ochrany spotrebiteľa, obstaráva a schvaľuje územnoplánovacia dokumentáciu a programy rozvoja, vykonáva vlastnú investičnú činnosť. Obec pri výkone samosprávy tiež zabezpečuje verejný poriadok v obci, plní úlohy na úseku sociálnej pomoci.

Starosta obce

V komunálnych voľbách dňa 15.11. 2014 bol zvolený za starostu obce Ernest TAKÁCS, a sľub zložil 12.12.2014. Starostu volia obyvatelia obce v priamych voľbách na štyri roky.

Starosta je predstaviteľom obce a najvyšším výkonným orgánom obce. Vykonáva obecnú správu, zastupuje obec vo vzťahu k štátnym orgánom, rozhoduje vo všetkých veciach správy obce, ktoré nie sú zákonom alebo štatútom obce vyhradené obecnému zastupiteľstvu a je štatutárnym orgánom v majetkoprávných vzťahoch obce a v pracovnoprávných vzťahoch zamestnancov obce. Vo vzťahu k uzneseniam obecného zastupiteľstva má starosta obce sistačnú právomoc, to znamená, že ak sa domnieva, že uznesenie odporuje zákonu alebo je pre obec zjavne nevýhodné, uznesenie nepodpíše v určenej zákonnej lehote.

Obecné zastupiteľstvo**Voľby obecného zastupiteľstva**

Obecné zastupiteľstvo je zastupiteľský zbor obce zložený z poslancov zvolených v priamych voľbách , ktoré sa konali dňa 15. novembra 2014, obyvateľmi obce na 4 roky. Poslanci sa volia v 1 volebnom obvode na celé volebné obdobie, podľa počtu obyvateľov. Zastupiteľský zbor v Pataši je zložený z 7 poslancov : Csicsai Karol /MKP/, Soós Zoltán Mgr. /MKP/, Both Árpád /MKP/ - zástupca starostu, Füßy Peter /nezávislý/, Darnai Bálint Bc., /MKP/, Both Zoltán /HID – MOST/, Jádi Gábor /HID – MOST/.

Komunálne voľby sa konali 10.11.2018, Ernest Takács – starosta obce bol novozvolený. Zastupiteľstvo sa skladá z 7 poslancov: Darnai Bálint Bc., /MKP/, Both Zoltán /HID – MOST/, Bozsényiková Eleonóra /nezávislá/ - zástupkyňa starostu, Csicsay Koloman /nezávislý/, László András /nezávislý/, Tok Zoltán /nezávislý/, Takács Jozef /nezávislý/

Kompetencie obecného zastupiteľstva

Obecné zastupiteľstvo rozhoduje o základných otázkach života obce, najmä je mu vyhradené : určovať zásady hospodárenia a nakladanie s majetkom obce, schvaľovať najdôležitejšie úkony týkajúce sa tohto majetku a kontrolovať hospodárenie s ním, schvaľovať rozpočet obce a jeho zmeny, kontrolovať jeho čerpanie a schvaľovať záverečný účet, rozhodovať o prijatí úveru alebo pôžičky, schvaľovať územný plán obce, rozhodovať o zavedení a zrušení miestnej dane alebo miestneho poplatku a určovať ich náležitosti, vyhlasovať hlasovanie obyvateľov obce o najdôležitejších otázkach života a rozvoja obce,

uznášať sa na nariadeniach, určovať organizáciu obecného úradu a určovať plat starostu a hlavného kontrolóra, zriaďovať funkciu hlavného kontrolóra, schvaľovať poriadok odmeňovania zamestnancov obce vypracovaný podľa osobitného predpisu, ako aj ďalšie predpisy. Obecnému zastupiteľstvu je vyhradené tiež zriaďovať, zrušovať a kontrolovať rozpočtové a príspevkové organizácie obce a na návrh starostu vymenúvať a odvolávať ich vedúcich, schvaľovať združovanie obecných prostriedkov, zriaďovať a zrušovať orgány potrebné na samosprávu obce, udeľovať čestné občianstvo obce, ustanoviť erb obce, vlajku obce, pečať obce.

Obecné zastupiteľstvo sa schádza najmenej raz za tri mesiace, jeho zasadnutie zvoláva a vedie starosta obce. Rokovanie zastupiteľstva je verejné a v roku 2018 zastupiteľstvo zasadalo 5-krát a to dňa 09.2., 06.4., 29.6., 24.8., 19.10.2018, za rok 2018 bolo prijatých 35 uznesení.

Nové zastupiteľstvo dňa 29.11.2018 zložil sľub, a na zasadnutí prijal 8 uznesení.

Komisie obecného zastupiteľstva nie sú vytvorené.

Hlavný kontrolór:

Gabriel Takács zvolený do funkcie Obecným zastupiteľstvom na svojom zasadnutí dňa 25.11.2016 na obdobie 6 rokov. V roku 2018 hlavný kontrolór pracoval v zmysle plánu práce schváleného Obecným zastupiteľstvom. V novembri 2018 sa vzdal funkcie, hlavným kontrolórom obce bola zvolená Mgr. Majer Gabirella.

Obecný úrad:

Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje organizačné a administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce.

Zamestnanci obecného úradu ku dňu 31.12.2018:

Buchingerová Agáta – ekonómka

Csánóová Zlatica – administratívna pracovníčka

Rozpočtová organizácia obce:

Základná škola s materskou školou s VJM Pataš 228. – štatutárny orgán: Mgr. Noszák Ján riaditeľ – predmet činnosti – základné školstvo a vzdelávanie

IČO: 37847571

Poslanie a charakteristika hospodárenia konsolidovaného celku

Obec Pataš je samostatný územný samosprávny celok Slovenskej republiky, ktorá združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj svojho územia a potrieb obyvateľov.

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce v príslušnom rozpočtovom roku je rozpočet obce, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce. Vyjadruje samostatnosť hospodárenia obce, obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy k právnickým osobám a fyzickým osobám podnikateľom pôsobiacim na území obce, ako aj k obyvateľom žijúcim na území obce.

Účtovníctvo obce sa vedie podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, a v zmysle § 20 zákona sa vyhotovuje táto výročná správa. Postupy účtovania pre obce upravuje Opatrenie MF SR č. 24501/2003-92 v znení Opatrenia MF SR č. MF/10717/2004-74. Podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek účtovnej závierky, termíny a miesto predkladania účtovnej závierky pre obce sú upravené Opatrením MF SR č. 1407/2003-92 v znení Opatrenia MF SR č. 1487/2004-74.

Majetkom obce sú veci vo vlastníctve obce a majetkové práva obce. Majetok obce slúži na plnenie jej úloh, má sa zveľaďovať, zhodnocovať a vo svojej celkovej hodnote nezmenšený zachovávať. Majetok obce možno použiť na verejné účely, na podnikateľskú činnosť a na výkon samosprávy obce. Zásady hospodárenia s majetkom obce určuje obecné zastupiteľstvo. Obec môže zveriť svoj majetok do správy rozpočtovej organizácie. Rozpočtovou organizáciou v našej obci je Základná škola s materskou školou.

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje Základná škola s materskou školou s VJM Pataš – s právnou subjektivitou.

Účtovná závierka obce

Všeobecnou legislatívnou normou upravujúcou účtovníctvo vrátane účtovnej závierky rozpočtových organizácií obcí je zákon o účtovníctve. V zmysle tohto zákona účtuje obec, rozpočtová organizácia v sústave podvojného účtovníctva. Účtovná závierka tvorí jeden celok pozostávajúci zo všeobecných náležitostí a z jednotlivých súčastí – súvahy, poznámok k súvahe, výkazu ziskov a strát, výkazu o plnení rozpočtu a finančný výkaz o prírastku a úbytku vybraných pohľadávok a záväzkov subjektu verejnej správy. Cieľom účtovnej závierky je poskytnúť verný a pravdivý obraz o hospodárení obce. Informácie v účtovnej závierke majú byť zrozumiteľné, porovnateľné a spoľahlivé. Zákon o účtovníctve v znení neskorších predpisov stanovuje overenie individuálnej účtovnej závierky, záverečného účtu a výročnej správy audítorom.

Obsah výročnej správy:

- 1) Vývoj činnosti účtovnej jednotky a o jej finančnej situácii, o rizikách a neistotách ktorým je účtovná jednotka vystavená
- 2.) Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa
- 3.) Predpokladaný budúci vývoj činnosti účtovnej jednotky
- 4.) Návrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty – navrhuje sa preúčtovať účet 428

1) Vývoj činnosti účtovnej jednotky, o jej finančnej situácii, rizikách a neistotách
ktorým je vystavená

a) Analýza a prognóza vývoja účtovnej jednotky na základe ukazovateľov "Výkazu o plnení rozpočtu a o plnení vybraných finančných ukazovateľov obce Pataš"

Vybrané ukazovatele	Rok 2017 €	Rok 2018 €	Rok 2019 €
bežné príjmy	352 102,-	374 768,-	312 000,-
Pre školu s PS - výdavky	119967	129 420,-	120 000,-
bežné výdavky	273 954,-	268 523,-	300 000,-
kapitálové príjmy	2 470,-	37 117,-	5 000,-
kapitálové výdavky	7 507,-	35 100,-	30 000,-
fin. operácie príjmové	63 969,-	97 734,-	0
fin. operácie výdavkové	16 395,-	16 480,-	15 030,-

Hlavné riziká a neistoty, ktoré ovplyvňujú vývoj budúcich príjmov a tým aj rozvoj a fungovanie obce ako samosprávneho celku, sú daňové príjmy od právnických a fyzických osôb. Daňové nedoplatky môžu ohroziť plánované investičné akcie, ale niekedy aj bežné fungovanie obce, stav v roku 2018 trochu sa zhoršil čo sa týka daňové príjmy PO a FO, ale pohľadávky budú vymáhané podľa zákona.

Štruktúra pohľadávok v roku 2018:

Daňové príjmy –3 991,- €

Nedaňové príjmy –1336,- €

b) Analýza vývoja konsolidovaného celku za vybrané ukazovatele " Súvahy "

Vybrané ukazovatele	Rok 2016 €	Rok 2017 €	Rok 2018 €
Dlh.nehmotný majetok	0	0	0
Dlh.hmotný majetok	1 012 588,-	974 332 ,-	964 088,-
Dlh.finančný majetok	152 674,-	152 674,-	152 674,-
Zásoby	0	0	0
Pohľadávky	4 416,-	7 795,-	7 156,-
Finančný majetok	151 028,-	87 576,-	49 646,-
Poskyt.návrh.výpomoci	0	0	0
Ostatné aktíva	506,-	373,-	1 237,-
AKTÍVA CELKOM	1 321 212,-	1 222 750,-	1 174 801,-
Fondy účt.jednotky	916 393,-	947 635	1 014 185,-
Výsledok hospodárenia	68 938,-	62 462,-	-44 939,-
Dlhodobé záväzky	185 119,-	175 931,-	174 365,-
Krátkodobé záväzky	149 748,-	34 799,-	29 535,-
Ostatné pasíva	1 014,-	1 183,-	1 655,-
PASÍVA CELKOM	1 321 212,-	1 222 010,-	1 174 801,-

*Dlhodobý hmotný majetok je uvedený po odpočítaní oprávok.

Na základe analýzy a investičných zámerov obce sa predpokladá rast dlhodobého majetku, ktorý je však podmienený získaním finančných zdrojov zo štátnych dotácií a európskych fondov.

c/ Analýza vývoja krátkodobých záväzkov

	Rok 2016 €	Rok 2017 €	Rok 2018 €
Krátkodobé záväzky celkom	149 748	34 799	29 535
z toho voči dodávateľom	0	0	0
zamestnancom	9 668	10 448	10 218
poistným nákladom	5 785	6 172	6 337
priamym daniam	1 211	1 220	1 259
iné	133 084	16 939	11 721
Krátkodobé záväzky	149 748	34 799	29 535
do lehoty splatnosti	149 748	34 799	29 535
po lehote splatnosti	0	0	0

Vývoj stavu krátkodobých záväzkov a pohľadávok	Rok 2016 €	Rok 2017 €	Rok 2018 €
Krátkodobé pohľadávky	745	2 086	3 569
Krátkodobé záväzky	149 748	34 799	29 535
Dlhodobé záväzky	185 119	175 931	174 365

2.) Po skončení účtovného obdobia nenastali udalosti ovplyvňujúce účtovnú uzávierku.

3.) Predpoklad o budúcom vývoji účtovnej jednotky

Zámery rozvoja obce Pataš a potrieb jej obyvateľov sú vyjadrené vo viacročnom rozpočte obce, ktorý je strednodobým ekonomickým nástrojom finančnej politiky obce. Viacročný rozpočet sa zostavuje na tri roky, pričom príjmy a výdavky rozpočtov na roky nasledujúce po príslušnom rozpočtovom roku nie sú záväzné. Obec sleduje v priebehu roka vývoj hospodárenia podľa rozpočtu a v prípade potreby vykonáva v ňom zmeny , najmä zvýšenie

vlastných príjmov alebo zníženie výdavkov s cieľom zabezpečiť vyrovnanosť bežného rozpočtu ku koncu rozpočtového roka.

Vnútorne členenie rozpočtu	Rok 2017 tis €	Rok 2018 tis €	Rok 2019 tis €
bežné príjmy	320	312	312
bežné výdavky	220	300	300
Účet ZŠ MŠ	100	100	100
kapitálové príjmy	3	3	3
kapitálové výdavky	6	6	6
príjmové fin.operácie	0	0	0
výdavkové fin. operácie	15	15	15

* tabuľka obsahuje údaje o schválenom rozpočte.

V Pataši, dňa 17.08. 2018

.....

Takács Ernest
starosta obce Pataš

Prílohy: Individuálna účtovná závierka obce

Konsolidovaná účtovná závierka obce

INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

k 31.12.2018

Priložené súčasti:

X	Súvaha	Úč ROPO SFOV 1-01
X	Výkaz ziskov a strát	Úč ROPO SFOV 2-01
X	Poznámky	

Účtovná závierka:

X	riadna
	mimoriadna

Za obdobje:

	Mesiac		Rok			
od	0	1	2	0	1	8

	Mesiac		Rok			
do	1	2	2	0	1	8

1ČO

0	0	3	0	5	7	0	7
---	---	---	---	---	---	---	---

Názov účtovnej jednotky

[illegible]**Sídlo účtovnej jednotky**

Ulica a číslo

[illegible]

PSČ

9	2	9	0	1
---	---	---	---	---

Názov obce

[illegible]

Telefónne číslo

0	3	1	/	5	5	4	2	2	2	4			
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--	--

Faxové číslo

[illegible]

E-mailová adresa

o	b	e	c	p	a	t	a	s	@	r	e	a	l	-	n	e	t	.	s	k
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Zostavená dňa:

0	6	0	3	2	0	1	9
---	---	---	---	---	---	---	---

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2018			2017
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
	SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 + r.110 + r.114)	001	2 216 993,93	1 042 341,90	1 174 652,03	1 222 009,91
A.	Neobežný majetok r.003 + r.011 + r.024	002	2 159 103,46	1 042 341,90	1 116 761,56	1 127 006,11
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010)	003	0,00	0,00	0,00	0,00
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - (072+091AÚ)	004	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Softvér (013) - (073+091AÚ)	005	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ)	006	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091AÚ)	007	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091AÚ)	008	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093)	009	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AÚ)	010	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023)	011	2 006 429,46	1 042 341,90	964 087,56	974 332,11
A.II.1.	Pozemky (031) - (092AÚ)	012	72 926,57	0,00	72 926,57	65 903,07
2.	Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ)	013	1 261,44	0,00	1 261,44	0,00
3.	Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ)	014	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Stavby (021) - (081+092AÚ)	015	1 811 374,35	921 474,80	889 899,55	907 580,04
5.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - (082+092AÚ)	016	77 364,61	77 364,61	0,00	849,00
6.	Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ)	017	43 502,49	43 502,49	0,00	0,00
7.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092AÚ)	018	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ)	019	0,00	0,00	0,00	0,00
9.	Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ)	020	0,00	0,00	0,00	0,00
10.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ)	021	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)	022	0,00	0,00	0,00	0,00
12.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095AÚ)	023	0,00	0,00	0,00	0,00
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032)	024	152 674,00	0,00	152 674,00	152 674,00
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - (096AÚ)	025	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - (096AÚ)	026	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ)	027	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ)	028	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ)	029	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ)	030	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ)	031	152 674,00	0,00	152 674,00	152 674,00
8.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ)	032	0,00	0,00	0,00	0,00
B.	Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048 + r. 060 + r. 085 + r. 098 + r. 104	033	56 653,11	0,00	56 653,11	94 630,47
B.I.	Zásoby súčet (r. 035 až 039)	034	0,00	0,00	0,00	0,00
B.I.1.	Materiál (112 + 119) - (191)	035	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193)	036	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Výrobky (123) - (194)	037	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Zvieratá (124) - (195)	038	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Tovar (132 + 133 + 139) - (196)	039	0,00	0,00	0,00	0,00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 041 až r. 047)	040	276,37	0,00	276,37	0,00
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	041	0,00	0,00	0,00	0,00

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2018			2017
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	042	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	043	276,37	0,00	276,37	0,00
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	044	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	045	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	046	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	047	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 059)	048	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.1.	Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	049	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	050	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	051	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	052	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	053	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	054	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) - (391AÚ)	055	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	056	0,00	0,00	0,00	0,00
9.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	057	0,00	0,00	0,00	0,00
10.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	058	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	059	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084)	060	7 156,22	0,00	7 156,22	7 794,84
B.IV.1.	Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	061	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	062	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	063	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Poskytnuté prevádzkové preddavky (314) - (391AÚ)	064	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	065	453,38	0,00	453,38	0,00
6.	Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) - (391AÚ)	066	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317) - (391AÚ)	067	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AÚ)	068	3 569,00	0,00	3 569,00	2 086,00
9.	Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319) - (391AÚ)	069	2 816,00	0,00	2 816,00	5 391,00
10.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	070	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) - (391AÚ)	071	0,00	0,00	0,00	0,00
12.	Daň z príjmov (341) - (391AÚ)	072	0,00	0,00	0,00	0,00
13.	Ostatné priame dane (342) - (391AÚ)	073	0,00	0,00	0,00	0,00
14.	Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ)	074	0,00	0,00	0,00	0,00
15.	Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ)	075	0,00	0,00	0,00	0,00
16.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	076	0,00	0,00	0,00	0,00
17.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AÚ) - (391AÚ)	077	0,00	0,00	0,00	0,00
18.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	078	0,00	0,00	0,00	0,00
19.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	079	0,00	0,00	0,00	0,00
20.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	080	0,00	0,00	0,00	0,00
21.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	081	317,84	0,00	317,84	317,84
22.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	082	0,00	0,00	0,00	0,00
23.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ)	083	0,00	0,00	0,00	0,00

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2018			2017
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
24.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ)	084	0,00	0,00	0,00	0,00
B.V.	Finančné účty súčet (r. 086 až 097)	085	49 220,52	0,00	49 220,52	86 835,63
B.V.1.	Pokladnica (211)	086	2 005,96	0,00	2 005,96	2 337,48
2.	Ceniny (213)	087	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Bankové účty (221AÚ +/- 261)	088	47 214,56	0,00	47 214,56	84 498,15
4.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AÚ)	089	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Výdavkový rozpočtový účet (222)	090	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Príjmový rozpočtový účet (223)	091	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AÚ)	092	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AÚ)	093	0,00	0,00	0,00	0,00
9.	Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti (256) - (291AÚ)	094	0,00	0,00	0,00	0,00
10.	Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ)	095	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291AÚ)	096	0,00	0,00	0,00	0,00
12.	Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28)	097	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VI.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 099 až r. 103)	098	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VI.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	099	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	100	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	101	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	102	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	103	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 105 až r. 109)	104	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	105	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	106	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	107	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	108	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	109	0,00	0,00	0,00	0,00
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113)	110	1 237,36	0,00	1 237,36	373,33
C.1.	Náklady budúcich období (381)	111	1 237,36	0,00	1 237,36	373,33
2.	Komplexné náklady budúcich období (382)	112	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Príjmy budúcich období (385)	113	0,00	0,00	0,00	0,00
D.	Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	114	0,00	0,00	0,00	0,00

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2018	2017
a	b	c	5	6
	VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183	115	1 174 652,03	1 222 009,91
A.	Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123	116	382 307,96	427 309,82
A.I.	Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119)	117	0,00	0,00
A.I.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	118	0,00	0,00
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	119	0,00	0,00
A.II.	Fondy súčet (r. 121 + r. 122)	120	0,00	0,00
A.II.1.	Zákonný rezervný fond (421)	121	0,00	0,00
2.	Ostatné fondy (427)	122	0,00	0,00
A.III.	Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125)	123	382 307,96	427 309,82
A.III.1.	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	124	427 309,82	363 910,86
2.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001 - (r. 117 + r. 120 + r. 124 + r. 126 + r. 180 + r. 183)	125	-45 001,86	63 398,96
B.	Závazky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173	126	228 788,56	220 400,21
B.I.	Rezervy súčet (r. 128 až 131)	127	360,00	360,00
B.I.1.	Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)	128	0,00	0,00
2.	Ostatné rezervy (459AÚ)	129	0,00	0,00
3.	Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ)	130	0,00	360,00
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)	131	360,00	0,00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 133 až r. 139)	132	22 203,64	0,00
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	133	0,00	0,00
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	134	0,00	0,00
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	135	0,00	0,00
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	136	0,00	0,00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	137	22 203,64	0,00
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	138	0,00	0,00
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	139	0,00	0,00
B.III.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150)	140	173 522,48	175 559,46
B.III.1.	Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ)	141	172 710,65	174 747,63
2.	Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ)	142	0,00	0,00
3.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ)	143	0,00	0,00
4.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	144	811,83	811,83
5.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	145	0,00	0,00
6.	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ)	146	0,00	0,00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	147	0,00	0,00
8.	Predané opcie (377AÚ)	148	0,00	0,00
9.	Iné záväzky (379AÚ)	149	0,00	0,00
10.	Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ)	150	0,00	0,00
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172)	151	20 110,87	24 850,34
B.IV.1.	Dodávatelia (321)	152	0,00	0,00
2.	Zmenky na úhradu (322, 478AÚ)	153	0,00	0,00
3.	Prijaté preddavky (324, 475AÚ)	154	180,00	0,00
4.	Ostatné záväzky (325, 479AÚ)	155	9 553,19	9 356,33
5.	Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ)	156	1 711,59	0,00
6.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	157	0,00	0,00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	158	0,00	0,00
8.	Predané opcie (377AÚ)	159	0,00	0,00
9.	Iné záväzky (379AÚ)	160	276,37	7 601,93
10.	Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	161	0,00	0,00

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2018	2017
a	b	c	5	6
11.	Závázky voči združeniu (368)	162	0,00	0,00
12.	Zamestnanci (331)	163	4 855,90	5 208,73
13.	Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	164	0,00	0,00
14.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)	165	2 960,77	2 144,25
15.	Daň z príjmov (341)	166	0,00	0,00
16.	Ostatné priame dane (342)	167	573,05	539,10
17.	Daň z pridanej hodnoty (343)	168	0,00	0,00
18.	Ostatné dane a poplatky (345)	169	0,00	0,00
19.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	170	0,00	0,00
20.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)	171	0,00	0,00
21.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)	172	0,00	0,00
B.V.	Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179)	173	12 591,57	19 630,41
B.V.1.	Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)	174	12 591,57	12 591,57
2.	Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232)	175	0,00	7 038,84
3.	Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ)	176	0,00	0,00
4.	Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	177	0,00	0,00
5.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AÚ)	178	0,00	0,00
6.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AÚ)	179	0,00	0,00
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182)	180	563 555,51	574 299,88
C.1.	Výdavky budúcich období (383)	181	0,00	0,00
2.	Výnosy budúcich období (384)	182	563 555,51	574 299,88
D.	Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	183	0,00	0,00

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2018			2017
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
50	Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005)	001	61 772,83	0,00	61 772,83	65 066,69
501	Spotreba materiálu	002	40 159,16	0,00	40 159,16	47 908,15
502	Spotreba energie	003	21 613,67	0,00	21 613,67	17 158,54
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	004	0,00	0,00	0,00	0,00
504, 507	Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť	005	0,00	0,00	0,00	0,00
51	Služby (r. 007 až r. 010)	006	145 916,92	0,00	145 916,92	102 527,43
511	Opravy a udržiavanie	007	30 424,70	0,00	30 424,70	8 419,91
512	Cestovné	008	3 594,04	0,00	3 594,04	3 613,96
513	Náklady na reprezentáciu	009	955,52	0,00	955,52	784,81
518	Ostatné služby	010	110 942,66	0,00	110 942,66	89 708,75
52	Osobné náklady (r. 012 až r. 016)	011	114 430,98	0,00	114 430,98	94 856,50
521	Mzdové náklady	012	84 791,67	0,00	84 791,67	71 680,91
524	Zákonné sociálne poistenie	013	29 639,31	0,00	29 639,31	23 175,59
525	Ostatné sociálne poistenie	014	0,00	0,00	0,00	0,00
527	Zákonné sociálne náklady	015	0,00	0,00	0,00	0,00
528	Ostatné sociálne náklady	016	0,00	0,00	0,00	0,00
53	Dane a poplatky (r. 018 až r. 020)	017	123,88	0,00	123,88	48,28
531	Daň z motorových vozidiel	018	0,00	0,00	0,00	0,00
532	Daň z nehnuteľnosti	019	0,00	0,00	0,00	0,00
538	Ostatné dane a poplatky	020	123,88	0,00	123,88	48,28
54	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r. 022 až r. 028)	021	1 611,16	0,00	1 611,16	1 777,12
541	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	022	1 387,00	0,00	1 387,00	1 777,12
542	Predaný materiál	023	0,00	0,00	0,00	0,00
544	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	024	0,00	0,00	0,00	0,00
545	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	025	0,00	0,00	0,00	0,00
546	Odpis pohľadávky	026	0,00	0,00	0,00	0,00
548	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	027	224,16	0,00	224,16	0,00
549	Manká a škody	028	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)	029	44 728,67	0,00	44 728,67	44 334,00
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	030	44 368,67	0,00	44 368,67	43 974,00
	Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. 032 až r. 035)	031	360,00	0,00	360,00	360,00
552	Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	032	0,00	0,00	0,00	0,00
553	Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	033	360,00	0,00	360,00	360,00
557	Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	034	0,00	0,00	0,00	0,00
558	Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	035	0,00	0,00	0,00	0,00
	Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r. 037+ r. 038)	036	0,00	0,00	0,00	0,00
554	Tvorba rezerv z finančnej činnosti	037	0,00	0,00	0,00	0,00
559	Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti	038	0,00	0,00	0,00	0,00
555	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	039	0,00	0,00	0,00	0,00
56	Finančné náklady (r. 041 až r. 048)	040	3 064,39	0,00	3 064,39	3 453,82
561	Predané cenné papiere a podiely	041	0,00	0,00	0,00	0,00
562	Úroky	042	2 225,63	0,00	2 225,63	2 480,58
563	Kurzové straty	043	0,00	0,00	0,00	0,00
564	Náklady na precenenie cenných papierov	044	0,00	0,00	0,00	0,00
566	Náklady na krátkodobý finančný majetok	045	0,00	0,00	0,00	0,00
567	Náklady na derivátové operácie	046	0,00	0,00	0,00	0,00

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2018			2017
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
568	Ostatné finančné náklady	047	838,76	0,00	838,76	973,24
569	Manká a škody na finančnom majetku	048	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053)	049	0,00	0,00	0,00	0,00
572	Škody	050	0,00	0,00	0,00	0,00
574	Tvorba rezerv	051	0,00	0,00	0,00	0,00
578	Ostatné mimoriadne náklady	052	0,00	0,00	0,00	0,00
579	Tvorba opravných položiek	053	0,00	0,00	0,00	0,00
58	Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 055 až r. 063)	054	60 568,94	0,00	60 568,94	60 206,46
581	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií	055	0,00	0,00	0,00	0,00
582	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy	056	0,00	0,00	0,00	0,00
583	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy	057	0,00	0,00	0,00	0,00
584	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	058	59 901,63	0,00	59 901,63	57 937,00
585	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	059	0,00	0,00	0,00	0,00
586	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	060	0,00	0,00	0,00	1 395,74
587	Náklady na ostatné transfery	061	667,31	0,00	667,31	873,72
588	Náklady z odvodu príjmov	062	0,00	0,00	0,00	0,00
589	Náklady z budúceho odvodu príjmov	063	0,00	0,00	0,00	0,00
Účtové skupiny 50 - 58 súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 + r.054)		064	432 217,77	0,00	432 217,77	372 270,30

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2018			2017
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
60	Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 066 až r. 068)	065	0,00	0,00	0,00	0,00
601	Tržby za vlastné výrobky	066	0,00	0,00	0,00	0,00
602	Tržby z predaja služieb	067	0,00	0,00	0,00	0,00
604, 607	Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	068	0,00	0,00	0,00	0,00
61	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 až r. 073) (+/-)	069	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Zmena stavu nedokončenej výroby	070	0,00	0,00	0,00	0,00
612	Zmena stavu polotovarov	071	0,00	0,00	0,00	0,00
613	Zmena stavu výrobkov	072	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Zmena stavu zvierat	073	0,00	0,00	0,00	0,00
62	Aktivácia (r. 075 až r. 078)	074	0,00	0,00	0,00	0,00
621	Aktivácia materiálu a tovaru	075	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	076	0,00	0,00	0,00	0,00
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	077	0,00	0,00	0,00	0,00
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	078	0,00	0,00	0,00	0,00
63	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 080 až r. 082)	079	271 099,04	0,00	271 099,04	257 029,71
631	Daňové a colné výnosy štátu	080	0,00	0,00	0,00	0,00
632	Daňové výnosy samosprávy	081	265 002,76	0,00	265 002,76	245 889,48
633	Výnosy z poplatkov	082	6 096,28	0,00	6 096,28	11 140,23
64	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 084 až r. 089)	083	27 830,76	0,00	27 830,76	95 260,78
641	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	084	1 387,00	0,00	1 387,00	2 470,50
642	Tržby z predaja materiálu	085	20,00	0,00	20,00	327,20
644	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	086	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	087	0,00	0,00	0,00	0,00
646	Výnosy z odpísaných pohľadávok	088	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	089	26 423,76	0,00	26 423,76	92 463,08
65	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 091 + r. 096 + r. 099)	090	360,00	0,00	360,00	360,00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 092 až r. 095)	091	360,00	0,00	360,00	360,00
652	Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	092	0,00	0,00	0,00	0,00
653	Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	093	360,00	0,00	360,00	360,00
657	Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	094	0,00	0,00	0,00	0,00
658	Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	095	0,00	0,00	0,00	0,00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r. 097 + r. 098)	096	0,00	0,00	0,00	0,00
654	Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	097	0,00	0,00	0,00	0,00
659	Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	098	0,00	0,00	0,00	0,00
655	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	099	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Finančné výnosy (r. 101 až r. 108)	100	0,00	0,00	0,00	99,60
661	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	101	0,00	0,00	0,00	0,00
662	Úroky	102	0,00	0,00	0,00	99,60
663	Kurzové zisky	103	0,00	0,00	0,00	0,00
664	Výnosy z precenenia cenných papierov	104	0,00	0,00	0,00	0,00
665	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	105	0,00	0,00	0,00	0,00
666	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	106	0,00	0,00	0,00	0,00
667	Výnosy z derivátových operácií	107	0,00	0,00	0,00	0,00
668	Ostatné finančné výnosy	108	0,00	0,00	0,00	0,00

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2018			2017
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
67	Mimoriadne výnosy (r. 110 až r. 113)	109	0,00	0,00	0,00	0,00
672	Náhrady škôd	110	0,00	0,00	0,00	0,00
674	Zúčtovanie rezerv	111	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Ostatné mimoriadne výnosy	112	0,00	0,00	0,00	0,00
679	Zúčtovanie opravných položiek	113	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)	114	0,00	0,00	0,00	0,00
681	Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	115	0,00	0,00	0,00	0,00
682	Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	116	0,00	0,00	0,00	0,00
683	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy	117	0,00	0,00	0,00	0,00
684	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	118	0,00	0,00	0,00	0,00
685	Výnosy z bežných transferov od Európskej únie	119	0,00	0,00	0,00	0,00
686	Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie	120	0,00	0,00	0,00	0,00
687	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	121	0,00	0,00	0,00	0,00
688	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	122	0,00	0,00	0,00	0,00
689	Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	123	0,00	0,00	0,00	0,00
69	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 125 až r. 133)	124	87 926,11	0,00	87 926,11	82 919,17
691	Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	125	0,00	0,00	0,00	0,00
692	Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	126	0,00	0,00	0,00	0,00
693	Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	127	18 121,90	0,00	18 121,90	5 407,40
694	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	128	24 967,40	0,00	24 967,40	24 816,12
695	Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskej únie	129	0,00	0,00	0,00	0,00
696	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskej únie	130	0,00	0,00	0,00	0,00
697	Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	131	44 536,81	0,00	44 536,81	52 695,65
698	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	132	0,00	0,00	0,00	0,00
699	Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	133	300,00	0,00	300,00	0,00
Účtová trieda 6 súčet (r. 065 + r. 069 + r. 074 + r. 079 + r. 083 + r. 090 + r. 100 + r. 109 + r. 114 + r. 124)		134	387 215,91	0,00	387 215,91	435 669,26
Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 134 - r. 064) (+/-)		135	-45 001,86	0,00	-45 001,86	63 398,96
591	Splatná daň z príjmov	136	0,00	0,00	0,00	0,00
595	Dodatočne platená daň z príjmov	137	0,00	0,00	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia po zdanení r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-)		138	-45 001,86	0,00	-45 001,86	63 398,96

Tabuľka č. 1: k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok

Položka majetku	Č.r.	Obstarávacía cena					Oprávky				
		2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	2018	2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	2018
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Aktivované náklady na vývoj	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Softvér	02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Oceniteľné práva	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (súčet r. 01 až 07)	08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Položka majetku	Č.r.	Opravné položky					Zostatková hodnota	
		2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	2018	2017	2018
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Aktivované náklady na vývoj	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Softvér	02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Oceniteľné práva	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (súčet r. 01 až 07)	08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Položka majetku	Č.r.	Obstarávacía cena					Oprávky				
		2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	2018	2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	2018
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Pozemky	09	65 903,07	410,50	1 387,00	8 000,00	72 926,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Umelecké diela a zbierky	10	0,00	0,00	0,00	1 261,44	1 261,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Predmety z drahých kovov	11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stavby	12	1 785 535,17	0,00	0,00	25 839,18	1 811 374,35	877 955,13	43 519,67	0,00	0,00	921 474,80
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	13	77 364,61	0,00	0,00	0,00	77 364,61	76 515,61	849,00	0,00	0,00	77 364,61
Dopravné prostriedky	14	43 502,49	0,00	0,00	0,00	43 502,49	43 502,49	0,00	0,00	0,00	43 502,49
Pestovateľské celky trv.porast.	15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Základné stádo a ťaž. zvieratá	16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Drobný dlhodobý hm. majetok	17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý hm. majetok	18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	19	0,00	35 100,62	0,00	-35 100,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet r. 09 až 20)	21	1 972 305,34	35 511,12	1 387,00	0,00	2 006 429,46	997 973,23	44 368,67	0,00	0,00	1 042 341,90

Položka majetku	Č.r.	Opravné položky					Zostatková hodnota	
		2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	2018	2017	2018
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Pozemky	09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 903,07	72 926,57
Umelecké diela a zbierky	10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 261,44
Predmety z drahých kovov	11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stavby	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	907 580,04	889 899,55
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	849,00	0,00
Dopravné prostriedky	14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pestovateľské celky trv.porast.	15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Základné stádo a ťaž. zvieratá	16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Drobný dlhodobý hm. majetok	17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý hm. majetok	18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet r. 09 až 20)	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	974 332,11	964 087,56

Položka majetku	Č.r.	Obstarávacía cena					Oprávký				
		2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	2018	2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	2018
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realizovateľné cenné papiere a podiely	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné pôžičky	27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý finančný majetok	28	152 674,00	0,00	0,00	0,00	152 674,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 29)	30	152 674,00	0,00	0,00	0,00	152 674,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Neobežný majetok spolu (r. 08 + r. 21 + r. 30)	31	2 124 979,34	35 511,12	1 387,00	0,00	2 159 103,46	997 973,23	44 368,67	0,00	0,00	1 042 341,90

Položka majetku	Č.r.	Opravné položky					Zostatková hodnota	
		2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	2018	2017	2018
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realizovateľné cenné papiere a podiely	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné pôžičky	27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý finančný majetok	28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 674,00	152 674,00
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 29)	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 674,00	152 674,00
Neobežný majetok spolu (r. 08 + r. 21 + r. 30)	31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 127 006,11	1 116 761,56

Tabuľka č. 2: k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k zásobám

Číslo účtu	Názov účtu	Zostatok opravnej položky 2017	Tvorba	Zníženie	Zrušenie	Zostatok opravnej položky 2018
a	b	1	2	3	4	5
žiaden záznam						
Spolu	x					

Tabuľka č. 3: k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Číslo účtu	Názov účtu	Zostatok opravnej položky 2017	Tvorba	Zníženie	Zrušenie	Zostatok opravnej položky 2018
a	b	1	2	3	4	5
žiaden záznam						
Spolu	x					

Tabuľka č. 4: k čl. III. B - Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti	Číslo riadku	Zostatok 2018	Zostatok 2017
a	b	1	2
Pohľadávky v lehote splatnosti v tom:	01	0,00	0,00
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	02	0,00	0,00
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	03	0,00	0,00
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	04	0,00	0,00
Pohľadávky po lehote splatnosti	05	7 156,22	7 794,84
Spolu (r. 01 + r. 05)	06	7 156,22	7 794,84

Tabuľka č. 5: k čl. IV. A - Vlastné imanie

Názov položky	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	Zákonný rezervný fond	Ostatné fondy	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov	Výsledok hospodárenia
a	1	2	3	4	5	6
Zostatok 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	363 910,86	63 398,96
Prírastky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Úbytky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 001,86
Presuny	0,00	0,00	0,00	0,00	63 398,96	-63 398,96
Zostatok 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	427 309,82	-45 001,86

Tabuľka č. 6: č. 1 k čl. IV. B - Rezervy zákonné

Položka rezerv	Číslo riadku	Zostatok 2017	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2018
a	b	1	2	3	4	5	6
Rezervy zákonné dlhodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu rezervy zákonné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 03)	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rezervy zákonné krátkodobé							
Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	07	360,00	0,00	0,00	360,00	0,00	0,00
Spolu rezervy zákonné krátkodobé (súčet r. 05 až r. 07)	08	360,00	0,00	0,00	360,00	0,00	0,00

Tabuľka č. 7: č. 2 k čl. IV. B - Rezervy ostatné

Položka rezerv	Číslo riadku	Zostatok 2017	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2018
a	b	1	2	3	4	5	6
Rezervy ostatné dlhodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zamestnanecké požitky	02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prebiehajúce a hroziace súdne spory	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu rezervy ostatné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 05)	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rezervy ostatné krátkodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zamestnanecké požitky	08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nevyfakturované dodávky a služby	10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia	11	0,00	0,00	360,00	0,00	0,00	360,00
Prebiehajúce a hroziace súdne spory	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet r. 7 až r. 13)	14	0,00	0,00	360,00	0,00	0,00	360,00

Tabuľka č. 8: k čl. IV. B - Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky podľa doby splatnosti	Číslo riadku	Zostatok 2018	Zostatok 2017
a	b	1	2
Záväzky v lehote splatnosti v tom:	01	193 633,35	200 409,80
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	02	20 110,87	24 850,34
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	03	811,83	811,83
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	04	172 710,65	174 747,63
Záväzky po lehote splatnosti	05	0,00	0,00
Spolu (r. 01 + r. 05)	06	193 633,35	200 409,80

Tabuľka č. 9: k čl. IV. B - Bankové úvery

Charakter bankového úveru	Poskytovateľ bankového úveru	Mena	Úroková sadzba v %	Dátum splatnosti	Krátkodobá časť		Dlhodobá časť		Výška istiny 2018	Nákladový úrok za rok 2018
					Zostatok 2018	Zostatok 2017	Zostatok 2018	Zostatok 2017		
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9
I	OTP a.s.	EUR	2,5	25.04.2021	0,00	2 370,84	5 534,11	5 534,11	2 370,84	171,80
I	OTP a.s.	EUR	2,5	20.06.2021	0,00	1 788,00	4 412,15	4 412,15	1 788,00	151,19
I	OTP a.s.	EUR	1,87	30.11.2019	0,00	2 880,00	2 645,31	2 645,31	2 880,00	70,09
Spolu	x	x	x	x	0,00	7 038,84	12 591,57	12 591,57	7 038,84	393,08

Tabuľka č. 10: k čl. VII - Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Iné aktíva a iné pasíva	Číslo riadku	Zostatok 2018	Zostatok 2017
a	b	1	2
Budúce právo zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv	01	0,00	0,00
Aktívne súdne spory	02	0,00	0,00
Ostatné iné aktíva	03	0,00	0,00
Záväzky z poskytnutých záruk	04	0,00	0,00
Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov	05	0,00	0,00
Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov	06	0,00	0,00
Záväzky z ručenia	07	0,00	0,00
Záväzky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží	08	0,00	0,00
Ostatné iné pasíva	09	0,00	0,00
Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov	10	0,00	0,00
Povinnosti z opčných obchodov	11	0,00	0,00
Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv	12	0,00	0,00
Povinnosti z nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv	13	0,00	0,00
Iné povinnosti	14	0,00	0,00

Tabuľka č. 11: k čl. VII - Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky

Nehnuteľná kultúrna pamiatka	Hodnota 2018
a	1
Žiaden záznam	
Spolu	

Tabuľka č. 12: k čl. IX - Príjmy rozpočtu

Kategória ekonomickej klasifikácie	Názov ekonomickej klasifikácie	Schválený rozpočet	Rozpočet po zmenách	Skutočnosť 2018	Skutočnosť 2017
a	b	1	2	3	4
310	Tuzemské bežné granty a transfery	62 500,00	62 500,00	76 817,43	69 876,05
110	Dane z príjmov a kapitálového majetku	204 100,00	204 100,00	236 984,68	216 362,23
120	Dane z majetku	31 100,00	31 100,00	30 521,08	27 489,25
130	Dane za tovary a služby	6 550,00	6 550,00	3 609,50	4 609,50
210	Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku	17 600,00	17 600,00	16 264,40	16 621,93
220	Administratívne poplatky a iné poplatky a platby	6 600,00	6 600,00	10 571,26	15 440,17
240	Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio	400,00	400,00	0,00	99,60
320	Tuzemské kapitálové granty a transfery	0,00	0,00	35 730,67	0,00
230	Kapitálové príjmy	0,00	0,00	1 387,00	2 470,50
290	Iné nedaňové príjmy	0,00	0,00	0,00	1 603,56
Spolu	x	328 850,00	328 850,00	411 886,02	354 572,79

Tabuľka č. 13: k čl. IX - Výdavky rozpočtu

Kategória ekonomickej klasifikácie	Názov ekonomickej klasifikácie	Schválený rozpočet	Rozpočet po zmenách	Skutočnosť 2018	Skutočnosť 2017
a	b	1	2	3	4
610	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania	59 350,00	59 350,00	70 346,53	67 274,11
630	Tovary a služby	99 890,00	99 890,00	147 106,35	155 977,60
620	Poistné a príspevok do poisťovní	23 450,00	23 450,00	23 534,79	22 349,72
640	Bežné transfery	22 900,00	22 900,00	25 310,32	25 871,54
650	Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a finančným prenájomom	0,00	0,00	2 225,63	2 481,23
710	Obstarávanie kapitálových aktív	5 000,00	5 000,00	35 100,62	7 507,60
Spolu	x	210 590,00	210 590,00	303 624,24	281 461,80

Tabuľka č. 14: k čl. IX - Finančné operácie

Finančné operácie	Číslo riadku	Skutočnosť 2018	Skutočnosť 2017
a	b	1	2
Prijmové finančné operácie v tom:	01	97 734,13	63 969,62
Zostatok prostriedkov finančných aktív	02	97 734,13	63 969,62
Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci	03	0,00	0,00
Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí	04	0,00	0,00
Prijmy z predaja majetkových účastí	05	0,00	0,00
Ostatné príjmy	06	0,00	0,00
Výdavkové finančné operácie v tom:	07	16 480,89	16 395,17
Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci	08	0,00	0,00
Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí	09	16 480,89	16 395,17
Výdavky na obstaranie majetkových účastí	10	0,00	0,00
Ostatné výdavky	11	0,00	0,00

Tabuľka č. 15: k čl. IX - Výška dlhu obce alebo vyššieho územného celku

Výška dlhu pre potreby regulácie prijímania návratných zdrojov financovania	Číslo riadku	Skutočnosť 2018	Skutočnosť 2017
a	b	1	2
Celková suma dlhu obce alebo vyššieho územného celku podľa § 17 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení zákona č. 426/2013 Z.z. z toho:	01	12 591,57	19 630,41
suma záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania	02	12 591,57	19 630,41
suma záväzkov z investičných dodávateľských úverov	03	0,00	0,00
suma záväzkov z ručiteľských záväzkov	04	0,00	0,00
Záväzky podľa § 17 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktoré sa nezapočítavajú do celkovej sumy dlhu obce alebo vyššieho územného celku z toho	05	174 661,91	184 103,96
suma záväzkov z pôžičky poskytnutej z Audiovizuálneho fondu	06	0,00	0,00
suma záväzkov z úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru, ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty	07	174 661,91	184 103,96
suma záväzkov z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných programov Slovenskej republiky a Európskej únie, operačných programov spadajúcich do cieľa Európska územná spolupráca a programov financovaných na základe medzinárodných zmlúv o poskytnutí grantu uzatvorených medzi Slovenskou republikou a inými štátmi najviac v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším územným celkom a orgánom podľa osobitného predpisu	08	0,00	0,00

k 31.12.2017

X	Konsolidovaná súvaha účtovnej jednotky verejnej správy	Kons S UJ VS Úč 1 - 01
X	Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky verejnej správy	Kons VZaS UJ VS Úč 2 - 01
X	Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky účtovnej jednotky verejnej správy	

od Mesiac Rok do Mesiac Rok

0	0	3	0	5	7	0	7
---	---	---	---	---	---	---	---

P	a	t	a	š

[illegible][illegible]

0	3	1	/	5	5	4	2	2	2	4			
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--	--

o	b	e	c	p	a	t	a	s	@	r	e	a	l	-	n	e	t	.	s	k
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

1	4			0	5			2	0	1	8
---	---	--	--	---	---	--	--	---	---	---	---

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2017	2016
			Netto	Netto
a	b	c	1	2
	SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 035 + r. 113 + r. 117	001	1 222 750,17	1 321 212,44
A.	Neobežný majetok r. 003 + r. 012 + r. 025	002	1 127 006,11	1 165 261,98
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 011)	003		
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - (072+091AÚ)	004		
2.	Softvér (013) - (073+091AÚ)	005		
3.	Oceniťelné práva (014) - (074+091AÚ)	006		
4.	Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu (+/-)	007		
5.	Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091AÚ)	008		
6.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091AÚ)	009		
7.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093)	010		
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AÚ)	011		
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 013 až 024)	012	974 332,11	1 012 587,98
A.II.1.	Pozemky (031) - (092AÚ)	013	65 903,07	67 680,19
2.	Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ)	014		
3.	Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ)	015		
4.	Stavby (021) - (081+092AÚ)	016	907 580,04	934 905,16
5.	Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí (022) - (082+092AÚ)	017	849,00	2 313,00
6.	Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ)	018		
7.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092AÚ)	019		
8.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ)	020		
9.	Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ)	021		
10.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ)	022		
11.	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)	023		7 689,63
12.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095AÚ)	024		
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r.026 + r.027 + r.029 až 034)	025	152 674,00	152 674,00
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - (096AÚ)	026		
2.	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - (096AÚ)	027		
	z toho: goodwill	028		
3.	Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ)	029		
4.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ)	030		
5.	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ)	031		
6.	Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ)	032		
7.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ)	033	152 674,00	152 674,00
8.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ)	034		
B.	Obežný majetok r. 036 + r. 042 + r. 050 + r. 063 + r. 088+ r. 101 + r. 107	035	95 370,73	155 444,63
B.I.	Zásoby súčet (r. 037 až 041)	036		
B.I.1.	Materiál (112 + 119) - (191)	037		
2.	Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193)	038		
3.	Výrobky (123) - (194)	039		
4.	Zvieratá (124) - (195)	040		
5.	Tovar (132 + 133 + 139) - (196)	041		
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 043 až r. 049)	042		
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	043		
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	044		
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	045		
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	046		
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	047		
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	048		

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2017	2016
			Netto	Netto
a	b	c	1	2
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	049		
B.III.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 051 až 061)	050		
B.III.1.	Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	051		
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	052		
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	053		
4.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	054		
5.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	055		
6.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	056		
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) - (391AÚ)	057		
8.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	058		
9.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	059		
10.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	060		
11.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	061		
	z toho: odložená daňová pohľadávka	062		
B.IV.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 064 až 087)	063	7 794,84	4 415,84
B.IV.1.	Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	064		
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	065		
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	066		
4.	Poskytnuté prevádzkové preddavky (314) - (391AÚ)	067		
5.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	068		
6.	Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) - (391AÚ)	069		
7.	Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317) - (391AÚ)	070		
8.	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AÚ)	071	2 086,00	745,00
9.	Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319) - (391AÚ)	072	5 391,00	3 353,00
10.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	073		
11.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) - (391AÚ)	074		
12.	Daň z príjmov (341) - (391AÚ)	075		
13.	Ostatné priame dane (342) - (391AÚ)	076		
14.	Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ)	077		
15.	Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ)	078		
16.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	079		
17.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AÚ) - (391AÚ)	080		
18.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	081		
19.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	082		
20.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	083		
21.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	084	317,84	317,84
22.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	085		
23.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ)	086		
24.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ)	087		
B.V.	Finančné účty súčet (r. 089 až 100)	088	87 575,89	151 028,79
B.V.1.	Pokladnica (211)	089	2 337,48	455,16
2.	Ceniny (213)	090		
3.	Bankové účty (221AÚ +/- 261)	091	85 238,00	150 573,22
4.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AÚ)	092		
5.	Výdavkový rozpočtový účet (222)	093		
6.	Príjmový rozpočtový účet (223)	094	0,41	0,41
7.	Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AÚ)	095		
8.	Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AÚ)	096		

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2017	2016
			Netto	Netto
a	b	c	1	2
9.	Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti (256) - (291AÚ)	097		
10.	Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ)	098		
11.	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291AÚ)	099		
12.	Účty Štátnej pokladnice (účtová skupina 28)	100		
B.VI.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 102 až r. 106)	101		
B.VI.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	102		
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	103		
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	104		
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	105		
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	106		
B.VII.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 108 až r. 112)	107		
B.VII.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	108		
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	109		
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	110		
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	111		
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	112		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 114 až r. 116)	113	373,33	505,83
C.1.	Náklady budúcich období (381)	114	373,33	505,83
2.	Komplexné náklady budúcich období (382)	115		
3.	Príjmy budúcich období (385)	116		
D.	Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	117		

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2017	2016
a	b	c	3	4
	VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 119 + r. 130 + r. 185 + r. 188	118	1 222 750,17	1 321 212,44
A.	Vlastné imanie r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129	119	417 729,32	355 267,54
A.I.	Oceňovacie rozdiely súčet (r. 121 + r. 122)	120		
A.I.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	121		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	122		
A.II.	Fondy súčet (r. 124 + r. 125)	123		
A.II.1.	Zákonný rezervný fond (421)	124		
2.	Ostatné fondy (427)	125		
A.III.	Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 127 až 128)	126	417 729,32	355 267,54
A.III.1.	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	127	355 267,54	286 329,29
2.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001 - (r.120 + r. 123 + r.127 + r.129 + r. 130 + r. 185 + r. 188)	128	62 461,78	68 938,25
A.IV.	Podiely iných účtovných jednotiek	129		
B.	Závazky súčet (r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + r. 178)	130	230 720,97	366 828,90
B.I.	Rezervy súčet (r. 132 až 135)	131	360,00	360,00
B.I.1.	Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)	132		
2.	Ostatné rezervy (459AÚ)	133		
3.	Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ)	134	360,00	360,00
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)	135		
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 137 až r. 143)	136		4 932,00
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	137		
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	138		
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	139		
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	140		
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	141		4 932,00
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	142		
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	143		
B.III.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 155)	144	175 931,15	185 119,18
B.III.1.	Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ)	145	174 747,63	184 104,61
2.	Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ)	146		
3.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ)	147		
4.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	148	1 183,52	1 014,57
5.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	149		
6.	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ)	150		
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	151		
8.	Predané opcie (377AÚ)	152		
9.	Iné záväzky (379AÚ)	153		
	z toho: odložený daňový záväzok	154		
10.	Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ)	155		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 157 až 177)	156	34 799,41	149 748,47
B.IV.1.	Dodávatelia (321)	157		
2.	Zmenky na úhradu (322, 478AÚ)	158		
3.	Prijaté preddavky (324, 475AÚ)	159		
4.	Ostatné záväzky (325, 479AÚ)	160	9 356,33	9 356,33
5.	Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ)	161		
6.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	162		
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	163		
8.	Predané opcie (377AÚ)	164		
9.	Iné záväzky (379AÚ)	165	7 601,93	7 601,93
10.	Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	166		
11.	Záväzky voči združeniu (368)	167		

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2017	2016
a	b	c	3	4
12.	Zamestnanci (331)	168	10 448,68	9 668,25
13.	Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	169		
14.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)	170	6 171,90	5 785,67
15.	Daň z príjmov (341)	171		
16.	Ostatné priame dane (342)	172	1 220,57	1 211,65
17.	Daň z pridanej hodnoty (343)	173		
18.	Ostatné dane a poplatky (345)	174		
19.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	175		
20.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)	176		
21.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)	177	0,00	116 124,64
B.V.	Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 179 až 184)	178	19 630,41	26 669,25
B.V.1.	Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)	179	12 591,57	19 630,41
2.	Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232)	180	7 038,84	7 038,84
3.	Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ)	181		
4.	Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	182		
5.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AÚ)	183		
6.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AÚ)	184		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 186 + r. 187)	185	574 299,88	599 116,00
C.1.	Výdavky budúcich období (383)	186		
2.	Výnosy budúcich období (384)	187	574 299,88	599 116,00
D.	Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	188		

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2017			2016
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
50	Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005)	001	76 498,57		76 498,57	81 780,24
501	Spotreba materiálu	002	51 611,06		51 611,06	55 244,70
502	Spotreba energie	003	24 887,51		24 887,51	26 535,54
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	004				
504, 507	Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť	005				
51	Služby (r. 007 až r. 010)	006	104 410,85		104 410,85	77 486,66
511	Opravy a udržiavanie	007	8 419,91		8 419,91	5 507,45
512	Cestovné	008	3 613,96		3 613,96	2 939,00
513	Náklady na reprezentáciu	009	784,81		784,81	439,58
518	Ostatné služby	010	91 592,17		91 592,17	68 600,63
52	Osobné náklady (r. 012 až r. 016)	011	202 650,15		202 650,15	197 279,92
521	Mzdové náklady	012	150 715,31		150 715,31	162 493,59
524	Zákonné sociálne poistenie	013	51 765,89		51 765,89	34 786,33
525	Ostatné sociálne poistenie	014				
527	Zákonné sociálne náklady	015	168,95		168,95	
528	Ostatné sociálne náklady	016				
53	Dane a poplatky (r. 018 až r. 020)	017	48,28		48,28	184,64
531	Daň z motorových vozidiel	018				
532	Daň z nehnuteľnosti	019				
538	Ostatné dane a poplatky	020	48,28		48,28	184,64
54	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r. 022 až r. 028)	021	1 777,12		1 777,12	
541	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	022	1 777,12		1 777,12	
542	Predaný materiál	023				
544	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	024				
545	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	025				
546	Odpis pohľadávky	026				
548	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	027				
549	Manká a škody	028				
55	Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)	029	44 334,00		44 334,00	44 232,00
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	030	43 974,00		43 974,00	43 872,00
	Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. 032 až r. 035)	031	360,00		360,00	360,00
552	Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	032				
553	Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	033	360,00		360,00	360,00
557	Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	034				
558	Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	035				
	Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r. 037+ r. 038)	036				
554	Tvorba rezerv z finančnej činnosti	037				
559	Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti	038				
555	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	039				
56	Finančné náklady (r. 041 až r. 049)	040	3 617,05		3 617,05	5 660,49
561	Predané cenné papiere a podiely	041				
562	Úroky	042	2 480,58		2 480,58	4 435,37
563	Kurzové straty	043				
564	Náklady na precenenie cenných papierov	044				
566	Náklady na krátkodobý finančný majetok	045				
567	Náklady na derivátové operácie	046				

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2017			2016
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
568	Ostatné finančné náklady	047	1 136,47		1 136,47	1 225,12
569	Manká a škody na finančnom majetku	048				
	Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia pridružených účtovných jednotiek verejnej správy	049				
57	Mimoriadne náklady (r. 051 až r. 054)	050				
572	Škody	051				
574	Tvorba rezerv	052				
578	Ostatné mimoriadne náklady	053				
579	Tvorba opravných položiek	054				
58	Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 056 až r. 064)	055	2 269,46		2 269,46	1 295,40
581	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií	056				
582	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy	057				
583	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy	058				
584	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	059				
585	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	060				
586	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	061	1 395,74		1 395,74	
587	Náklady na ostatné transfery	062	873,72		873,72	1 295,40
588	Náklady z odvodu príjmov	063				
589	Náklady z budúceho odvodu príjmov	064				
Účtové skupiny 50 - 58 celkom súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.050 + r.055)		065	435 605,48		435 605,48	407 919,35

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2017			2016
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
60	Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 067 až r. 069)	066				
601	Tržby za vlastné výrobky	067				
602	Tržby z predaja služieb	068				
604, 607	Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	069				
61	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 071 až r. 074)	070				
611	Zmena stavu nedokončenej výroby	071				
612	Zmena stavu polotovarov	072				
613	Zmena stavu výrobkov	073				
614	Zmena stavu zvierat	074				
62	Aktivácia (r. 076 až r. 079)	075				
621	Aktivácia materiálu a tovaru	076				
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	077				
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	078				
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	079				
63	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 081 až r. 083)	080	257 029,71		257 029,71	242 731,54
631	Daňové a colné výnosy štátu	081				
632	Daňové výnosy samosprávy	082	245 889,48		245 889,48	236 236,68
633	Výnosy z poplatkov	083	11 140,23		11 140,23	6 494,86
64	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 085 až r. 090)	084	95 260,78		95 260,78	80 505,06
641	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	085	2 470,50		2 470,50	279,60
642	Tržby z predaja materiálu	086	327,20		327,20	
644	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	087				
645	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	088				
646	Výnosy z odpísaných pohľadávok	089				
648	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	090	92 463,08		92 463,08	80 225,46
65	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 092 + r. 097 + r. 100)	091	360,00		360,00	360,00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 093 až r. 096)	092	360,00		360,00	360,00
652	Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	093				
653	Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	094	360,00		360,00	360,00
657	Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	095				
658	Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	096				
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r. 098 + r. 099)	097				
654	Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	098				
659	Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	099				
655	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	100				
66	Finančné výnosy (r. 102 až r. 110)	101	99,60		99,60	304,55
661	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	102				
662	Úroky	103	99,60		99,60	304,55
663	Kurzové zisky	104				
664	Výnosy z precenenia cenných papierov	105				
665	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	106				
666	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	107				
667	Výnosy z derivátových operácií	108				
668	Ostatné finančné výnosy	109				

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2017			2016
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
	Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia pridružených účtovných jednotiek verejnej správy	110				
67	Mimoriadne výnosy (r. 112 až r. 115)	111				
672	Náhrady škôd	112				
674	Zúčtovanie rezerv	113				
678	Ostatné mimoriadne výnosy	114				
679	Zúčtovanie opravných položiek	115				
68	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 117 až r. 125)	116				
681	Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	117				
682	Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	118				
683	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy	119				
684	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	120				
685	Výnosy z bežných transferov od Európskej únie	121				
686	Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie	122				
687	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	123				
688	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	124				
689	Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	125				
69	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 127 až r. 135)	126	145 317,17		145 317,17	152 956,45
691	Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	127				
692	Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	128				
693	Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	129	67 805,40		67 805,40	70 740,72
694	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	130	24 816,12		24 816,12	22 085,86
695	Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskej únie	131				
696	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskej únie	132				
697	Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	133	52 695,65		52 695,65	60 129,87
698	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	134				
699	Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	135				
Účtová trieda 6 celkom súčet (r. 066 + r. 070 + r. 075 + r. 080 + r. 084 + r. 091 + r. 101 + r. 111 + r. 116 + r. 126)		136	498 067,26		498 067,26	476 857,60
Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 136 mínus r. 065) (+/-)		137	62 461,78		62 461,78	68 938,25
591	Splatná daň z príjmov	138				
595	Dodatočne platená daň z príjmov	139				
Výsledok hospodárenia po zdanení r. 137 mínus (r. 138, r. 139) (+/-)		140	62 461,78		62 461,78	68 938,25
	z toho: pripadajúci na podiely iných účtovných jednotiek	141				

Tabuľka č.1 - Údaje o konsolidovanom celku

Názov účtovnej jednotky	IČO	Druh vzťahu	Právna forma	Konsolidovaný podiel (%)	Súčasťou súhrnného celku		Sídlo		
					odo dňa	do dňa	Ulica a číslo	PSČ	Názov obce
Obec Pataš	00305707	M	801	0,000000	01.01.2017	31.12.2017	87	92901	Pataš
ZŠ a MŠ s VJM	37847571	D	321	100,000000	01.01.2017	31.12.2017	228	92901	Pataš

Tabuľka č. 2 - Prehľad DNM a DHM

Položka majetku	Č. r.	Obstarávacia cena					Oprávky				
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Aktivované náklady na vývoj	01										
Softvér	02										
Oceniteľné práva	03										
Goodwill alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu	04										
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	05										
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	06										
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	07										
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	08										
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (súčet r. 01 až 08)	09										

Položka majetku	Č. r.	Opravné položky					Zostatková hodnota	
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	2017
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Aktivované náklady na vývoj	01							
Softvér	02							
Oceniteľné práva	03							
Goodwill alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu	04							
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	05							
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	06							
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	07							
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	08							
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (súčet r. 01 až 08)	09							

Položka majetku	Č. r.	Obstarávacía cena					Oprávky				
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Pozemky	10	67 680,19		1 777,12		65 903,07					
Umelecké diela a zbierky	11										
Predmety z drahých kovov	12										
Stavby	13	1 770 350,29			15 184,88	1 785 535,17	835 445,13	42 510,00			877 955,13
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	14	77 364,61				77 364,61	75 051,61	1 464,00			76 515,61
Dopravné prostriedky	15	43 502,49				43 502,49	43 502,49				43 502,49
Pestovateľské celky trv.porast.	16										
Základné stádo a ťaž.zvieratá	17										
Drobný dlhodobý hm.majetok	18										
Ostatný dlhodobý hm.majetok	19										
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	20	7 689,63	7 495,25		-15 184,88						
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	21										
Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet r. 10 až 21)	22	1 966 587,21	7 495,25	1 777,12		1 972 305,34	953 999,23	43 974,00			997 973,23

Položka majetku	Č. r.	Opravné položky					Zostatková hodnota	
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	2017
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Pozemky	10						67 680,19	65 903,07
Umelecké diela a zbierky	11							
Predmety z drahých kovov	12							
Stavby	13						934 905,16	907 580,04
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	14						2 313,00	849,00
Dopravné prostriedky	15							
Pestovateľské celky trv.porast.	16							
Základné stádo a ťaž.zvieratá	17							
Drobný dlhodobý hm.majetok	18							
Ostatný dlhodobý hm.majetok	19							
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	20						7 689,63	
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	21							
Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet r. 10 až 21)	22						1 012 587,98	974 332,11

Položka majetku	Č. r.	Obstarávacía cena					Oprávky				
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	23										
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	24										
Realizovateľné cenné papiere a podiely	25										
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	26										
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	27										
Ostatné pôžičky	28										
Ostatný dlhodobý finančný majetok	29	152 674,00				152 674,00					
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	30										
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 30)	31	152 674,00				152 674,00					
Neobežný majetok spolu (r. 09 + r. 22 + r. 31)	32	2 119 261,21	7 495,25	1 777,12		2 124 979,34	953 999,23	43 974,00			997 973,23

Položka majetku	Č. r.	Opravné položky					Zostatková hodnota	
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	2017
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	23							
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	24							
Realizovateľné cenné papiere a podiely	25							
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	26							
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	27							
Ostatné pôžičky	28							
Ostatný dlhodobý finančný majetok	29						152 674,00	152 674,00
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	30							
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 30)	31						152 674,00	152 674,00
Neobežný majetok spolu (r. 09 + r. 22 + r. 31)	32						1 165 261,98	1 127 006,11

Tabuľka č. 3 - Majetkové podiely CP

Druh cenného papiera	Názov účtovnej jednotky	Právna forma	Podiel na základnom imaní (v %)	Základné imanie	Podiel na hlasovacích právach (v %)	Hodnota podielu 2017	Hodnota podielu 2016	Hodnota vlastného imania 2017	Hodnota vlastného imania 2016
a	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Žiaden záznam									
Spolu	x	x	x		x				

Tabuľka č. 4 - Realizovateľné CP

Druh cenného papiera	Názov účtovnej jednotky	Právna forma	Hodnota podielu 2017	Hodnota podielu 2016
a	1	2	3	4
žiaden záznam				
Spolu	x	x		

Tabuľka č. 5 - Dlhové CP

Názov emitenta	Druh cenného papiera	Mena	Výnos v %	Dátum splatnosti	Zostatok 2017	Zostatok 2016	Menovitá hodnota 2017	Výnosový úrok za rok 2017
a	1	2	3	4	5	6	7	8
žiaden záznam								
Spolu	x	x	x	x				

Tabuľka č. 6 - Dlhodobé pôžičky

Názov dlžníka	Mena	Výnos v %	Dátum splatnosti	Zostatok 2017	Zostatok 2016	Výška istiny 2017	Výnosový úrok za rok 2017
a	1	2	3	4	5	6	7
žiaden záznam							
Spolu	x	x	x				

Tabuľka č. 7 - Opravné položky k zásobám

Číslo účtu	Názov účtu	Zostatok opravnej položky 2016	Tvorba	Zníženie	Zrušenie	Zostatok opravnej položky 2017
a	b	1	2	3	4	5
Žiaden záznam						
Spolu	x					

Tabuľka č.8 - Opravné položky k pohľadávkam

Číslo účtu	Názov účtu	Zostatok opravnej položky 2016	Tvorba	Zníženie	Zrušenie	Zostatok opravnej položky 2017
a	b	1	2	3	4	5
Žiaden záznam						
Spolu	x					

Tabuľka č. 9 - Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti	Číslo riadku	Zostatok 2017	Zostatok 2016
a	b	1	2
Pohľadávky v lehote splatnosti v tom:	01		4 415,84
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	02		4 415,84
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	03		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	04		
Pohľadávky po lehote splatnosti	05	7 794,84	
Spolu (r. 01 + r. 05)	06	7 794,84	4 415,84

Tabuľka č. 10 - Náklady budúcich období

Náklady budúcich období	Zostatok 2017	Zostatok 2016
Nájomné		
Náklady z budúceho odvodu príjmov RO		
Nájomné reklamných plôch, vysielacieho času, inzertného priestoru		
Predplatné		
Predplatné poistné	373,33	505,83
Ostatné		
Spolu	373,33	505,83

Tabuľka č. 11 - Príjmy budúcich období

Príjmy budúcich období	Zostatok 2017	Zostatok 2016
Nájomné		
Poistné plnenie		
Ostatné		
Spolu		

Tabuľka č. 12 - Vlastné imanie

Názov položky	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	Zákonný rezervný fond	Ostatné fondy	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov	Výsledok hospodárenia	Podiely iných účtovných jednotiek
a	1	2	3	4	5	6	7
Zostatok 2016					286 329,29	68 938,25	
Prírastky						62 461,78	
Úbytky							
Presun					68 938,25	-68 938,25	
Zostatok 2017					355 267,54	62 461,78	

Tabuľka č. 13 - Rezervy zákonné

Položka rezerv	Číslo riadku	Zostatok 2016	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2017
a	b	1	2	3	4	5	6
Rezervy zákonné dlhodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	01						
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	02						
Iné	03						
Spolu rezervy zákonné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 03)	04						
Rezervy zákonné krátkodobé							
Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	05						
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	06						
Iné	07	360,00		360,00	360,00		360,00
Spolu rezervy zákonné krátkodobé (súčet r. 05 až r. 07)	08	360,00		360,00	360,00		360,00

Tabuľka č. 14 - Rezervy ostatné

Položka rezerv	Číslo riadku	Zostatok 2016	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2017
a	b	1	2	3	4	5	6
Rezervy ostatné dlhodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	01						
Zamestnanecké požitky	02						
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	03						
Prebiehajúce a hroziace súdne spory	04						
Iné	05						
Spolu rezervy ostatné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 05)	06						
Rezervy ostatné krátkodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	07						
Zamestnanecké požitky	08						
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	09						
Nevyfakturované dodávky a služby	10						
Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia	11						
Prebiehajúce a hroziace súdne spory	12						
Iné	13						
Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet r. 7 až r. 13)	14						

Tabuľka č. 15 - Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky podľa doby splatnosti	Číslo riadku	Zostatok 2017	Zostatok 2016
a	b	1	2
Záväzky v lehote splatnosti v tom:	01	210 730,56	334 867,65
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	02	35 171,10	150 763,04
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	03	811,83	
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	04	174 747,63	184 104,61
Záväzky po lehote splatnosti	05		
Spolu (r. 01 + r. 05)	06	210 730,56	334 867,65

Tabuľka č. 16 - Bankové úvery

Charakter bankového úveru	Poskytovateľ bankového úveru	Mena	Úroková sadzba v %	Dátum splatnosti	Krátkodobá časť		Dlhodobá časť		Výška istiny 2017	Nákladový úrok za rok 2017
					Zostatok 2017	Zostatok 2016	Zostatok 2017	Zostatok 2016		
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9
I	OTP a.s.	EUR	2	20.06.2021	1 788,00	1 788,00	4 412,15	6 200,15	1 788,00	204,73
I	OTP a.s.	EUR	2	25.04.2021	2 370,84	2 370,84	5 534,11	7 904,95	2 370,84	229,12
I	OTP a.s.	EUR	2	30.11.2019	2 880,00	2 880,00	2 645,31	5 525,31	2 880,00	129,11
Spolu	x	x	x	x	7 038,84	7 038,84	12 591,57	19 630,41	7 038,84	562,96

Tabuľka č. 17 - Časové rozlíšenie na strane pasív - Výdavky budúcich období

Výdavky budúcich období	číslo riadku	Zostatok 2017	Zostatok 2016
a	b	1	2
Nájomné	01		
Ostatné	02		
Spolu	03		

Tabuľka č. 18 - Časové rozlíšenie na strane pasív - Výnosy budúcich období

Výnosy budúcich období	číslo riadku	Zostatok 2017	Zostatok 2016
a	b	1	2
Nájomné	01		
Predplatné	02		
Výnosy z budúceho odvodu príjmov RO	03		
Zaplatené paušály	04		
Zostatky v súvislosti s emisnými kvótami	05		
Transfery	06	574 299,88	599 116,00
Ostatné	07		
Spolu	08	574 299,88	599 116,00

Tabuľka č. 19 - Náklady na služby

Náklady na služby	číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu 2017	Spolu 2016
a	b	1	2	3	4
Nákup licencií a licenčné poplatky	01				
Doprava, preprava	02				
Prenájom (lízing)	03				
Nájomné - budovy, objekty alebo ich časti	04				
Nájomné - dopravné prostriedky	05				
Nájomné - iné	06				
Právne, ekonomické a iné poradenstvo	07				
Poradenstvo - hardware, software	08				
Propagácia, reklama, inzercia	09				
Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia	10				
Administratívne a režijné náklady	11				
Strážna služba	12				
Telekomunikačné služby	13				
Štúdie, expertízy, posudky	14				
Konkurzy a súťaže	15				
Spotreba poštových známok a poštové služby hradené hotovostne	16				
Ostatné poštové služby	17				
Náklady na overenie účtovnej závierky	18				
Náklady na uisťovacie audítorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky	19				
Náklady na súvisiace audítorské služby	20				
Náklady na daňové poradenstvo poskytnuté audítorom alebo audítorskou spoločnosťou	21				
Náklady na ostatné neaudítorské služby poskytnuté audítorom alebo audítorskou spoločnosťou	22				
Iné služby	23	91 592,17		91 592,17	68 600,63
Spolu	24	91 592,17		91 592,17	68 600,63

Tabuľka č. 20 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu 2017	Spolu 2016
a	b	1	2	3	4
Náhrady zo zodpovednosti za spôsobené škody	01				
Náhrady cestovných nákladov iným než vlastným zamestnancom	02				
Náhrada mzdy a plátov iným než vlastným zamestnancom	03				
Odmeny a príspevky iným než vlastným zamestnancom (poslancom, členom komisií a podobne)	04				
Členské príspevky	05				
Iné	06				
Spolu	07				

Tabuľka č. 21 - Ostatné finančné náklady

Ostatné finančné náklady	číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu 2017	Spolu 2016
a	b	1	2	3	4
Poistenie nehnuteľností	01				
Poistenie dopravných prostriedkov	02				
Ostatné poistenie	03				
Bankové poplatky	04				
Ostatné finančné náklady	05	1 136,47		1 136,47	1 225,12
Spolu	06	1 136,47		1 136,47	1 225,12

Tabuľka č. 22 - Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu 2017	Spolu 2016
a	b	1	2	3	4
Dobropisy, refundácie nákladov minulého účtovného obdobia	01				
Výnosy z prenájmu	02	92 463,08		92 463,08	80 225,46
Poistné plnenia	03				
Inventúrne prebytky	04				
Náhrada za škodu	05				
Ostatné	06				
Spolu	07	92 463,08		92 463,08	80 225,46

Tabuľka č. 23 - Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Iné aktíva a iné pasíva	Číslo riadku	Zostatok 2017	Zostatok 2016
a	b	1	2
Budúce právo zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv	01		
Aktívne súdne spory	02		
Ostatné iné aktíva	03		
Záväzky z poskytnutých záruk	04		
Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov	05		
Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov	06		
Záväzky z ručenia	07		
Záväzky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží	08		
Ostatné iné pasíva	09		
Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov	10		
Povinnosti z opčných obchodov	11		
Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv	12		
Povinnosti z finančného prenájmu, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv	13		
Iné povinnosti	14		

Tabuľka č. 24 - Nehnuteľné kultúrne pamiatky

Nehnuteľná kultúrna pamiatka	Správca nehnuteľnej kultúrnej pamiatky	Hodnota
a	1	2
žiaden záznam		
Spolu	x	